
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Spoleto -
Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio, Valorizzazione

Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

30,500,818.48 75,770,780.44 86,525,484.11 192,797,083.03

5,720,986.00 400,000.000.00 6,120,986.00

1,477,000.00 245,000.00 0.00 1,722,000.00

2,253,314.76546,790.001,046,234.76 660,290.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

82,283,556.4433,024,053.24 87,585,774.11 202,893,383.79

Il referente del programma

ZEPPARELLI FRANCESCO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

245,000.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Spoleto - Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio,

Valorizzazione Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

B31B10000120002 Realizzazione di una passerella pedonale
sul Torrente Tessino

b 450,000.00 229,282.00 21.75 b1 No a No NoNo bc 356,772.00 127,490.002013 No0.00

450,000.00 356,772.00 229,282.00 127,490.00

ZEPPARELLI FRANCESCO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Spoleto - Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio,

Valorizzazione Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

ZEPPARELLI FRANCESCO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Spoleto - Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio,

Valorizzazione Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00316820547201900003 B34E16000420002 010 051
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi sulla pubblica
illuminazione (Agenda

Urbana)
2Si1501-1502

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0542023 Pesci Lorenzo Si 0.00398,505.37 0.000.00 40.00398,505.37 0.00

L00316820547202000014 010 051

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Azienda Agraria S. Felice di
Giano dell'Umbria Rimozione

amianto e rifacimento
copertura

2No1701 1-2
06.42 - Strutture ed

attrezzature per il commercio
e i servizi

0542023
MARIANI ZUCCHI

DEBORA
Si 0.00304,696.30 0.000.00 40.00304,696.30 0.00

L00316820547202000021 B33B20000220002 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione danni sisma
2016 - Appartamento Via

Porta Fuga
1No228

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542023 SPITELLA SARA Si 0.00505,000.00 0.000.00 0.00505,000.00 0.00

L00316820547202000023 010 051
01 - Nuova

realizzazione

PUMS - Realizzazione zone
30 e messa in soicurezza 2No1203 - 51 01.01 - Stradali0542023 Carola Rossella Si 150,000.00140,000.00 0.00100,000.00 0.00390,000.00 0.00

L00316820547202100008 B35H20000280001 010 051 99 - Altro
Opere di contenimento frana

versante Piazza Duomo 1Si1612 02.05 - Difesa del suolo0542023 CECCARELLI FABIO Si 0.001,012,450.00 0.000.00 0.001,012,450.00 0.00

L00316820547202100012 B39H18000200002 010 051
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di adeguamento e
miglioramento sismico Scuola

Elem. S. Giovanni Baiano
1No701-702-71

05.08 - Sociali e scolastiche
0542023 D'Agata Manuel Si 0.001,715,000.00 0.000.00 40.001,715,000.00 0.00

L00316820547202100014 B39G18000000002 010 051 04 - Ristrutturazione
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico
Basilica di San Salvatore

1No218 - 95 05.11 - Beni culturali0542023 Marchetti Mariangela Si 0.001,600,000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L00316820547202100015 B34B19000010002 010 051 04 - Ristrutturazione
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico
Palazzetto Ancaiani

1Si241 - 94
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542023 Carola Rossella Si 0.001,320,253.13 0.000.00 0.001,320,253.13 0.00

L00316820547202100017 B34B19000020002 010 051 04 - Ristrutturazione
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico
Chiostro di San Nicolò

1Si240 - 93
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0542023 Marchetti Mariangela Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00316820547202000024 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

PUMS - Manutenzione strade
di proprietà dell'ente 2No175 01.01 - Stradali0542023 GORI ROBERTO Si 200,290.0024,000.00 0.00196,790.00 0.00421,080.00 0.00

L00316820547202200001 B33G20007740002 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione danni sisma
2016 – Ex Scuola Loc.

Montebibico
2No227 ITI21

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542023 CECCARELLI FABIO Si 0.00260,000.00 0.000.00 0.00260,000.00 0.00

L00316820547202100005 010 051
01 - Nuova

realizzazione

PUMS - Realizzazione
rotatoria area industriale

Santo Chiodo
2No1252 - 176 01.01 - Stradali0542023 GORI ROBERTO Si 0.00489,065.90 0.000.00 40.00489,065.90 0.00

L00316820547201900048 B33H19000960001 010 051 04 - Ristrutturazione

Miglioramento/Adeguamento
sismico Scuola primaria

Sordini (Via Visso)
2No75

05.08 - Sociali e scolastiche
0542023 Carola Rossella Si 0.004,948,043.24 0.000.00 40.004,948,043.24 0.00

L00316820547202100018 010 051 03 - Recupero

Qualità dei luoghi per la
qualità delle relazioni:
rigenerazione urbana
dall'antico Mattatoio

dell'Aleandri al centro storico
di Spoleto

2Si253
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0542023
ZEPPARELLI
FRANCESCO

Si 0.005,500,000.00 0.000.00 40.005,500,000.00 0.00

L00316820547202100028 B32C21001530001 010 051 04 - Ristrutturazione

Restauro con miglioramento
sismico dell'ex casa del

custode del Cimitero civico di
Spoleto

2No47
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542023 Marchetti Mariangela Si 0.00850,000.00 0.000.00 0.00850,000.00 0.00

L00316820547202200003 B32B21000080001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale ex

scuola di eggi sede proloco
2No40

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542023 CECCARELLI FABIO Si 0.00320,000.00 0.000.00 0.00320,000.00 0.00

L00316820547202200004 B36J21000030001 010 051 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico ex
scuola di Bazzano sede

proloco
2No41

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542023 ROTONDARO DENIS Si 0.00390,000.00 0.000.00 0.00390,000.00 0.00

L00316820547202200005 B32F21000050001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale centro

ricreativo ex scuola di Poreta
2No42

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542023 ROTONDARO DENIS Si 0.00340,000.00 0.000.00 0.00340,000.00 0.00

L00316820547202200006 B32B21000090001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale ex
scuola di Azzano sede

proloco

2No43
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542023 CECCARELLI FABIO Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00316820547202300001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione del
Palatenda sito in Via

Pasquale Laureti di Spoleto
2SiDIP. 5

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0542023 BUGIANTELLI DINA Si 0.001,342,000.00 0.000.00 11,342,000.001,342,000.00 0.00

L00316820547202300002 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria
Strada San Gregorio di

Ocenelli a Ocenelli
2Si172 01.01 - Stradali0542023 GORI ROBERTO Si 0.00760,000.00 0.000.00 0.00760,000.00 0.00

L00316820547202300003 010 051
01 - Nuova

realizzazione

Parcheggio Pompagnano
(GRUPPO 9 - Decreto Min.

Interno 20/05/2020)
2Si1250 01.01 - Stradali0542023 GORI ROBERTO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00316820547202300004 010 051

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
energetico PNRR misura

M2C4I22 linea art. 1 c. 29 e
seg. Legge 160/19

2Si200
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023
MARIANI ZUCCHI

DEBORA
Si 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00316820547202300005 010 051 05 - Restauro
Restauro sipario storico nel

Teatro Nuovo
2Si85 - 86 05.11 - Beni culturali0542023 FARINELLI ROBERTA Si 0.00195,000.00 0.000.00 3135,000.00195,000.00 0.00

L00316820547202300006 B34H22000450001 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di due gruppi
appartamento per persone

con disabilità - riqualificazione
di due immobili e fornitura di

strumentazione domotica

2Si184
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 BUGIANTELLI DINA Si 0.00233,628.00 0.000.00 0.00233,628.00 0.00

L00316820547201900049 B33H19000830001 010 051 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico Scuola
secondaria di primo grado G.

Pascoli S. Giacomo
2No802

05.08 - Sociali e scolastiche
0542023 CAROLA ROSSELLA Si 0.003,603,884.40 0.000.00 0.003,603,884.40 0.00

L00316820547202200041 B33H19000240002 010 051 04 - Ristrutturazione
Lavori di adeguamento

sismico Scuola Elementare
Toscano

2No708
05.08 - Sociali e scolastiche

0542023 TORTI LUCA Si 0.003,110,400.00 0.000.00 0.003,110,400.00 0.00

L00316820547202200044 010 051 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione
architettonica, funzionale e
messa in sicurezza, anche
attraverso l’adeguamento
impiantistico e tecnologico
degli spazi della palestra

scolastica sita nella fraz. di
San Martino in Trignano -

contributo PNRR

2No1112 - 106 - 107
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0542023

MARIANI ZUCCHI
DEBORA

Si 0.001,320,369.00 0.000.00 40.001,320,369.00 0.00

L00316820547202300019 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di messa in
sicurezza di alcuni tratti di

strade comunali
2NoContr. Min. 2020 01.01 - Stradali0542023 GORI ROBERTO Si 0.00161,757.90 0.000.00 0.00161,757.90 0.00

L00316820547202100006 010 051
01 - Nuova

realizzazione

PUMS - Realizzazione nuovi
itinerari pedonali e

marciapiedi
2Si177 01.01 - Stradali0542024 GORI ROBERTO Si 80,000.000.00 0.0060,000.00 0.00140,000.00 0.00

L00316820547202000013 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rifacimento dei
sottoservizi e della

pavimentazione del tratto di
Via Duomo

2No148 -149 01.01 - Stradali0542024 GORI ROBERTO Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00316820547202000009 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
strade comunali borghi -

Strada S. Caterina e
Montelirossi

2No174 01.01 - Stradali0542024 GORI ROBERTO Si 0.000.00 0.00127,000.00 0.00127,000.00 0.00

L00316820547201900040 B32C21001740001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione e miglioramento
sismico Scuola dell'infanzia

Morro
2No56 11.70 - Scuola e istruzione0542024

MARIANI ZUCCHI
DEBORA

Si 0.000.00 0.00402,800.00 0.00402,800.00 0.00

L00316820547201900042 B31B21007540001 010 051 99 - Altro

Riparazione e miglioramento
sismico Scuola

dellinfanzia/primaria Baiano 2No57
05.08 - Sociali e scolastiche

0542024
MARCHETTI

MARIANGELA
Si 0.000.00 0.003,251,375.00 0.003,251,375.00 0.00

L00316820547201900047 B31B21007520001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

primaria Villa Redenta 2No77 11.70 - Scuola e istruzione0542024 PROIETTI MONICA Si 0.000.00 0.003,427,125.00 0.003,427,125.00 0.00

L00316820547202000004 B33H19001070001 010 051 99 - Altro
Messa in sicurezza idraulica

versante Milano di
Montemartano

2No150 02.05 - Difesa del suolo0542024 Cardinali Riccardo Si 0.000.00 0.002,130,000.00 0.002,130,000.00 0.00

L00316820547202000005 B33H19001080001 010 051 99 - Altro
Messa in sicurezza idraulica

area Bazzano Superiore 2No151 02.05 - Difesa del suolo0542024 Cardinali Riccardo Si 0.000.00 0.001,420,000.00 0.001,420,000.00 0.00

L00316820547202000006 B33H19001090001 010 051 99 - Altro
Messa in sicurezza frana e
ripristino strada comunale

Terraia - Campalto
2No152 02.05 - Difesa del suolo0542024 Cardinali Riccardo Si 0.000.00 0.001,250,000.00 0.001,250,000.00 0.00

L00316820547202000008 010 051
58 - Ampliamento o

potenziamento

Allargamento sul ponticello
Torrente Tessino - Loc.

Pontebari
2No173 01.01 - Stradali0542024 GORI ROBERTO Si 0.000.00 0.00650,000.00 0.00650,000.00 0.00

L00316820547202000022 B38H20000240001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione impianto
sportivo pista di atletica

leggera
2No104 - 105

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0542024 CECCARELLI FABIO Si 0.000.00 0.001,400,000.00 40.001,400,000.00 0.00

L00316820547202000032 B33H19000860001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dell'infanzia Prato Fiorito 1No612 - 55 11.70 - Scuola e istruzione0542024 Marchetti Mariangela Si 0.000.00 0.002,688,402.84 0.002,688,402.84 0.00

L00316820547202000033 B33H19000990001 010 051 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico Scuola
secondaria di primo grado

Dante Alighieri
1No68 11.70 - Scuola e istruzione0542024 D'Agata Manuel Si 0.000.00 0.0011,336,497.60 0.0011,336,497.60 0.00

L00316820547201900045 B32C21001720001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione e miglioramento
sismico Scuola primaria XX

Settembre
2No66 11.70 - Scuola e istruzione0542024

MARCHETTI
MARIANGELA

Si 0.000.00 0.005,168,000.00 0.005,168,000.00 0.00

L00316820547201900050 B32C21001750001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione e miglioramento
sismico Scuola secondaria di

primo grado Manzoni
2No67 11.70 - Scuola e istruzione0542024 ROTONDARO DENIS Si 0.000.00 0.006,080,000.00 0.006,080,000.00 0.00

L00316820547202000002 B31B21007530001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione e miglioramento
sismico Scuola Primaria S.

Anastasio
2No65 11.70 - Scuola e istruzione0542024 CECCARELLI FABIO Si 0.000.00 0.001,933,250.00 0.001,933,250.00 0.00

L00316820547202100023 B31B21007290001 010 051
01 - Nuova

realizzazione

CIS - Realizzazione di una
bretella di collegamento con

relative rotatorie presso l'area
industriale di Santo Chiodo

2No1258 01.01 - Stradali0542024 PROIETTI MONICA Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00316820547202100026 B32C21001540001 010 051 04 - Ristrutturazione
Restauro con miglioramento
sismico del Palazzo Ancaiani 2No44 11.70 - Scuola e istruzione0542024 SPITELLA SARA Si 0.000.00 0.005,038,875.00 0.005,038,875.00 0.00

L00316820547202100029 B32C21001730001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione e miglioramento

sismico Asilo nido Il
Girotondo

2No183 11.70 - Scuola e istruzione0542024 ROTONDARO DENIS Si 0.000.00 0.001,520,000.00 0.001,520,000.00 0.00

L00316820547202200002 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

PUMS – Sistemazione
rotatoria Pontebari e

marciapiedi
2No179 01.01 - Stradali0542024 GORI ROBERTO Si 0.000.00 0.0080,000.00 0.0080,000.00 0.00
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L00316820547202200025 B37H21004470001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e

rafforzamento locale Cantiere
Oberdan

2No125
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542024 OTTAVIANI VINCENT Si 0.000.00 0.00336,788.00 0.00336,788.00 0.00

L00316820547202200035 B32C21001510001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale Chiesa

dei SS Giovanni e Paolo
2No80

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542024 OTTAVIANI VINCENT Si 0.000.00 0.00298,062.00 0.00298,062.00 0.00

L00316820547202200038 B32C21001470001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale

spogliatoio del bocciodromo
di San Giacomo

2No1108 - 98
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542024 OTTAVIANI VINCENT Si 0.000.00 0.00167,605.00 0.00167,605.00 0.00

L00316820547202200039 B32H21000010001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale vani

tecnici bocciodromo di San
Giacomo

2No1109 - 99
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542024 OTTAVIANI VINCENT Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00316820547202300007 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Rifacimento copertura
Autoparco II lotto e

realizzazione di un impianto
fotovoltaico

2No17
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542024 Mariani Zucchi Debora Si 0.000.00 0.00451,986.00 0.00451,986.00 0.00

L00316820547202300008 010 010 99 - Altro
Sistemazione scarpata Via

Valadier
1No168 02.05 - Difesa del suolo0542024 GORI ROBERTO Si 0.000.00 0.00170,000.00 0.00170,000.00 0.00

L00316820547202300009 010 051 04 - Ristrutturazione
Lavori di Valorizzazione del
Ponte Sanguinario in Piazza

della Vittoria
2No92 05.11 - Beni culturali0542024 Carola Rossella Si 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00316820547202300010 010 051 99 - Altro
Fosso Marroggetta Ripr.

Sezione idraulica 1°
(Palatenda – ATER)

2No153 02.05 - Difesa del suolo0542024 PESCI LORENZO Si 0.000.00 0.00190,000.00 0.00190,000.00 0.00

L00316820547202300011 010 051 03 - Recupero

Qualità dei luoghi per la
qualità delle relazioni:

rigenerazione urbana da
Palazzo Collicola all’area

dello Stadio nel centro storico
di Spoleto –

COMPLETAMENTO

2No157
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0542024 Marchetti Mariangela Si 0.000.00 0.005,500,000.00 0.005,500,000.00 0.00

L00316820547202300012 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione giardini,
aiuole e verde in genere di

Viale Matteotti fino al
Monumento dei Caduti

compresi i servizi igienici ed
opere di completamento

2No158
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0542024 Marchetti Mariangela Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00316820547202300013 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Riparazione del danno e
riqualificazione balaustra di

Viale Matteotti e tratto di
mura a sostegno della stessa

2No159
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0542024 Marchetti Mariangela Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00316820547202300014 010 051 04 - Ristrutturazione

Rifunzionalizzazione e
valorizzazione di una

porzione dell’ex monastero
della stella (ex anfiteatro

romano)

2No89 - 90 05.11 - Beni culturali0542024 FRONTALINI SANDRO Si 0.000.00 0.004,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00316820547202300015 010 051 04 - Ristrutturazione

Rifunzionalizazzione e
valorizzazione di una

porzione dell’ex monastero
della stella

(ex anfiteatro romano) – 2

2No89 - 90 05.11 - Beni culturali0542024 FRONTALINI SANDRO Si 0.000.00 0.004,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00316820547202300016 010 051 99 - Altro

Realizzazione di lavori
pubblici (opere ed

impiantistica) presso il
Complesso monumentale

San Nicolò

2No91 05.11 - Beni culturali0542024 FRONTALINI SANDRO Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00316820547202300020 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rifacimento dei
sottoservizi e della

pavimentazione del tratto di
PIAZZA PIANCIANI

2No140 - 141 01.01 - Stradali0542024
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 0.000.00 0.00664,000.00 0.00664,000.00 0.00

L00316820547202300021 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rifacimento dei
sottoservizi e della

pavimentazione del tratto di
PIAZZA GARIBALDI

2No142 - 143 01.01 - Stradali0542024
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 0.000.00 0.003,600,000.00 0.003,600,000.00 0.00

L00316820547202300022 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rifacimento dei
sottoservizi e della

pavimentazione del tratto di
PIAZZA DELLA LIBERTA'

2No144 - 145 01.01 - Stradali0542024
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00316820547202300023 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rifacimento dei
sottoservizi e della

pavimentazione del tratto di
PIAZZA COLLICOLA -

TEATRO MENOTTI

2No146 - 147 01.01 - Stradali0542024
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 0.000.00 0.001,200,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00316820547202300024 010 051 99 - Altro

Riqualificazione
paesaggistica dell'area di

Piazza d'Armi. Realizzazione
del Parco della Pace e della

Libertà - I Stralcio.

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0542024
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 0.000.00 0.00245,000.00 9245,000.00245,000.00 0.00

L00316820547202300025 010 051
01 - Nuova

realizzazione
Ampliamento del cimitero di

Maiano
2Si

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542024 PESCI LORENZO Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00316820547201900035 B33H19000970001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dell'infanzia S. Anastasio-
Maiano

2No59
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025 PESCI LORENZO Si 704,359.070.00 0.000.00 0.00704,359.07 0.00

L00316820547201900039 B33H19000980001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dellinfanzia Le Corone 2No63
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025 D'Agata Manuel Si 650,000.000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00316820547201900036 B33H19000930001 010 051 99 - Altro

Riparazione e miglioramento
sismico Scuola dell'infanzia

Villa Redenta
2No60

05.08 - Sociali e scolastiche
0542025 Marchetti Mariangela Si 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00316820547202000016 010 051 04 - Ristrutturazione
Palazzo Leoncilli -

completamento funzionale
Piani Terra e I

2No20
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542025 TORTI LUCA Si 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00316820547202100020 B35F21000670001 010 051 04 - Ristrutturazione
Consolidamento e restauro

del Ponte delle Torri 2No117
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 19,200,000.000.00 0.000.00 0.0019,200,000.00 0.00

L00316820547202100021 B35F21000680001 010 051 04 - Ristrutturazione
Recupero e

rifunzionalizzazione del
Fortilizio dei Mulini

2No118
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00
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L00316820547202100024 B32C21001370001 010 051 04 - Ristrutturazione
Restauro con miglioramento
sismico del Portico di Loreto 2No119

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,815,711.000.00 0.000.00 0.001,815,711.00 0.00

L00316820547202100025 B32C21001550001 010 051 04 - Ristrutturazione
Restauro con miglioramento
sismico del Monastero del

Crocifisso
2No120

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,700,000.000.00 0.000.00 0.001,700,000.00 0.00

L00316820547202100027 B32C21001570001 010 051 04 - Ristrutturazione
Restauro con miglioramento

sismico del Palazzo della
Genga

2No121
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,539,000.000.00 0.000.00 0.001,539,000.00 0.00

L00316820547202100030 B32C21001380001 010 051 04 - Ristrutturazione
Restauro con miglioramento
sismico di Palazzo Collicola 2No78

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 4,550,000.000.00 0.000.00 0.004,550,000.00 0.00

L00316820547202100031 B37H21004860001 010 051 99 - Altro
Opere di contenimento frana
versante Piazza Duomo - II

stralcio
2No108

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00316820547202200013 B32C21001360001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale Chiesa

di Sant’Antonio Abate in
Beroide

2No111
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 304,024.000.00 0.000.00 0.00304,024.00 0.00

L00316820547202200014 B32F21000040001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale
Comando di Polizia

Municipale

2No114
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 160,000.000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00316820547202200017 B36I21000030001 010 051 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico Torre
medioevale Chiesa di San
Giovanni in Carbognano

2No116
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 360,000.000.00 0.000.00 0.00360,000.00 0.00

L00316820547202200021 B37H21004670001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e

rafforzamento locale
Autoparco Comunale

2No122
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 846,244.000.00 0.000.00 0.00846,244.00 0.00

L00316820547202200022 B36J21000050001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e

rafforzamento locale Palazzo
Comunale

2No123
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,200,000.000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00316820547202200024 B37H21004490001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e
rafforzamento locale Ex

Caserma Nino Bixio
2No124

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 265,695.000.00 0.000.00 0.00265,695.00 0.00

L00316820547202200026 B32C21001620001 010 051 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico
Anfiteatro ex Caserma

Minervio
2No126

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00316820547202200027 B32C21001400001 010 051 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico
Monastero del Palazzo

2No127 05.11 - Beni culturali0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 18,817,708.000.00 0.000.00 0.0018,817,708.00 0.00

L00316820547202200028 B32C21001390001 010 051 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico
Monastero della Stella

2No128
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 11,479,904.000.00 0.000.00 0.0011,479,904.00 0.00

L00316820547202200029 B32C21001460001 010 051 04 - Ristrutturazione
Miglioramento sismico Chiesa

di San Gregorio Minore 2No129
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00316820547202200030 B32C21001450001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale Chiesa
dei Mercanti e degli Artieri

2No130
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00316820547202200031 B32C21001590001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e

rafforzamento locale Lavatoio
delle Felici

2No131
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 130,000.000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L00316820547202200032 B37H21004730001 010 051 04 - Ristrutturazione
Riparazione del danno e

rafforzamento locale
Sostruzioni Sillane

2No132
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00316820547202200033 B32C21001610001 010 051 04 - Ristrutturazione

Riparazione del danno e
rafforzamento locale

Appartamenti ex Caserma
Nino Bixio

2No133
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,400,000.000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00316820547202200034 B32C21001560001 010 051 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico Teatro
Caio Melisso ex Museo

Civico e Teatrino delle Sei
2No79

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 1,805,011.000.00 0.000.00 0.001,805,011.00 0.00

L00316820547202200040 B37H21004690001 010 051 03 - Recupero

Riparazione del danno e
rafforzamento locale Stadio
Comunale - Locali spogliatoi

2No101
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0542025 OTTAVIANI VINCENT Si 353,322.000.00 0.000.00 0.00353,322.00 0.00

L00316820547202100007 010 051
07 - Manutenzione

straordinaria

PUMS - Riqualificazione e
creazione del percorso

pedonale tra Corso Garibaldi
e Porta

2No178 01.01 - Stradali0542025 D'Agata Manuel Si 230,000.000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00316820547201900037 B33H19000810001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dellinfanzia Collodi (Via
Sinibaldi)

2No61
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025 Pesci Lorenzo Si 618,822.000.00 0.000.00 0.00618,822.00 0.00

L00316820547201900038 B33H19000870001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dellinfanzia S. Giacomo 2No62
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025 Carola Rossella Si 965,684.040.00 0.000.00 0.00965,684.04 0.00

L00316820547201900041 B33H19000840001 010 051 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico Scuola
dellinfanzia/primaria Terzo La

Pieve
2No64

05.08 - Sociali e scolastiche
0542025 Mariani Zucchi Debora Si 550,000.000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L00316820547201900043 B33H19000820001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

dellinfanzia Protte
2No58

05.08 - Sociali e scolastiche
0542025 Marchetti Mariangela Si 380,000.000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00316820547201900046 B33H19000900001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

primaria San Martino in
Trignano

2No706 - 74
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025
FRANCESCO
ZEPPARELLI

Si 630,000.000.00 0.000.00 0.00630,000.00 0.00

L00316820547201900051 B33H19000920001 010 051 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico Scuola

secondaria di primo grado
Pianciani

2No804 - 76
05.08 - Sociali e scolastiche

0542025 TORTI LUCA Si 4,650,000.000.00 0.000.00 0.004,650,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00316820547202300017 010 051 03 - Recupero
Basilica di San Salvatore e

Piazzale Salmi – interventi di
completamento

2SiPI 2014 05.11 - Beni culturali0542025 Marchetti Mariangela Si 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

ZEPPARELLI FRANCESCO

202,893,383.79 0.0082,283,556.44 0.00 1,722,000.0087,585,774.1133,024,053.24

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Spoleto - Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio,

Valorizzazione Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00316820547201900003 Interventi sulla pubblica
illuminazione (Agenda Urbana)

398,505.37 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1Pesci LorenzoB34E16000420002 398,505.37 MIS 4

L00316820547202000014
Azienda Agraria S. Felice di Giano
dell'Umbria Rimozione amianto e

rifacimento copertura
304,696.30 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 3

MARIANI ZUCCHI DEBORA
304,696.30 CPA 4

L00316820547202000021
Riparazione danni sisma 2016 -
Appartamento Via Porta Fuga 505,000.00 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiSPITELLA SARAB33B20000220002 505,000.00 ADN

L00316820547202000023 PUMS - Realizzazione zone 30 e
messa in soicurezza

390,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1Carola Rossella 140,000.00 MIS

L00316820547202100008 Opere di contenimento frana
versante Piazza Duomo

1,012,450.00 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1CECCARELLI FABIOB35H20000280001 1,012,450.00 CPA

L00316820547202100012
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico Scuola
Elem. S. Giovanni Baiano

1,715,000.00 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 4D'Agata ManuelB39H18000200002 1,715,000.00 CPA 4

L00316820547202100014
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico Basilica di
San Salvatore

1,600,000.00 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 4Marchetti MariangelaB39G18000000002 1,600,000.00 CPA

L00316820547202100015
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico Palazzetto
Ancaiani

1,320,253.13 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 3Carola RossellaB34B19000010002 1,320,253.13 CPA

L00316820547202100017
Lavori di adeguamento e

miglioramento sismico Chiostro di
San Nicolò

1,500,000.00 1 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 3Marchetti MariangelaB34B19000020002 1,500,000.00 CPA

L00316820547202000024 PUMS - Manutenzione strade di
proprietà dell'ente

421,080.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1GORI ROBERTO 24,000.00 CPA

L00316820547202200001 Riparazione danni sisma 2016 –
Ex Scuola Loc. Montebibico

260,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiCECCARELLI FABIOB33G20007740002 260,000.00 ADN

L00316820547202100005 PUMS - Realizzazione rotatoria
area industriale Santo Chiodo

489,065.90 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiGORI ROBERTO 489,065.90 MIS 4

L00316820547201900048
Miglioramento/Adeguamento

sismico Scuola primaria Sordini
(Via Visso)

4,948,043.24 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 3Carola RossellaB33H19000960001 4,948,043.24 CPA 4

L00316820547202100018

Qualità dei luoghi per la qualità
delle relazioni: rigenerazione
urbana dall'antico Mattatoio

dell'Aleandri al centro storico di
Spoleto

5,500,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiZEPPARELLI FRANCESCO 5,500,000.00 CPA 4

L00316820547202100028
Restauro con miglioramento

sismico dell'ex casa del custode
del Cimitero civico di Spoleto

850,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiMarchetti MariangelaB32C21001530001 850,000.00 ADN

L00316820547202200003
Riparazione del danno e

rafforzamento locale ex scuola di
eggi sede proloco

320,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiCECCARELLI FABIOB32B21000080001 320,000.00 ADN

L00316820547202200004
Miglioramento sismico ex scuola di

Bazzano sede proloco 390,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiROTONDARO DENISB36J21000030001 390,000.00 ADN

L00316820547202200005
Riparazione del danno e

rafforzamento locale centro
ricreativo ex scuola di Poreta

340,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiROTONDARO DENISB32F21000050001 340,000.00 ADN

L00316820547202200006
Riparazione del danno e

rafforzamento locale ex scuola di
Azzano sede proloco

350,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSiCECCARELLI FABIOB32B21000090001 350,000.00 ADN

L00316820547202300001
Riqualificazione del Palatenda sito
in Via Pasquale Laureti di Spoleto 1,342,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 2BUGIANTELLI DINA 1,342,000.00 CPA

L00316820547202300002 Strada San Gregorio di Ocenelli a
Ocenelli

760,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1GORI ROBERTO 760,000.00 CPA

L00316820547202300003
Parcheggio Pompagnano

(GRUPPO 9 - Decreto Min. Interno
20/05/2020)

200,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 2GORI ROBERTO 200,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00316820547202300004
Interventi di efficientamento

energetico PNRR misura M2C4I22
linea art. 1 c. 29 e seg. Legge

160/19

130,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle SpoletanaSi 2
MARIANI ZUCCHI DEBORA

130,000.00 CPA

L00316820547202300005 Restauro sipario storico nel Teatro
Nuovo

195,000.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle SpoletanaSi 1FARINELLI ROBERTA 195,000.00 CPA

L00316820547202300006

Realizzazione di due gruppi
appartamento per persone con

disabilità - riqualificazione di due
immobili e fornitura di

strumentazione domotica

233,628.00 2 Si 0000401395 Centrale di committenza Valle spoletana e ValnerinaSi 1BUGIANTELLI DINAB34H22000450001 233,628.00 CPA

L00316820547201900049
Adeguamento sismico Scuola
secondaria di primo grado G.

Pascoli S. Giacomo
3,603,884.40 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 4CAROLA ROSSELLAB33H19000830001 3,603,884.40 CPA

L00316820547202200041
Lavori di adeguamento sismico

Scuola Elementare Toscano 3,110,400.00 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 3TORTI LUCAB33H19000240002 3,110,400.00 ADN

L00316820547202200044

Riqualificazione architettonica,
funzionale e messa in sicurezza,
anche attraverso l’adeguamento
impiantistico e tecnologico degli

spazi della palestra scolastica sita
nella fraz. di San Martino in
Trignano - contributo PNRR

1,320,369.00 2 Si 401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 1
MARIANI ZUCCHI DEBORA

1,320,369.00 CPA 4

L00316820547202300019
Interventi di messa in sicurezza di

alcuni tratti di strade comunali 161,757.90 2 Si 0000401395 Centrale di Committenza Valle Spoletana e ValnerinaSi 2GORI ROBERTO 161,757.90 CPA

Il referente del programma

ZEPPARELLI FRANCESCO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Spoleto - Dipartimento per la Transizione Ecologica ed Energetica, Economia Circolare, Biodiversità e Paesaggio,

Valorizzazione Sostenibile del Patrimonio Pubblico Comunale
ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

ZEPPARELLI FRANCESCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


